1-MNA (dzięki dywersyfikacji miejsca wytwarzania) oraz ustabilizowania zapasu produktów gotowych

(zmiana miejsca produkcji dermokosmetyków wpłynęła również na możliwość wytwarzania krótszych

serii). Wraz ze wzrostem przychodów ze sprzedaży Spółka zanotowała wzrost pozycji należności z tytułu

dostaw, które stanowią główną pozycję należności krótkoterminowych. Wartość należności

krótkoterminowych w latach 2009-2011 kształtowała się na następującym poziomie; 2 370 tys. zł, 2 858

tys. zł i 3 567 tys. zł. Na koniec I pół. 2012 r. wartość zapasów wyniosła 1 247 tys. zł., a należności

krótkoterminowych 3 672 tys. zł. Udział inwestycji krótkoterminowych (w głównej mierze gotówki

zgromadzonej na lokatach i rachunkach bankowych) w strukturze aktywów spadł z 51,3% w 2009 r. do

poziomu 14,2% w 2011 r., co związane było z realizacją celów emisji Akcji serii B – dokapitalizowaniem

78

spółki Cortria i kontynuacją badań nad lekiem przeciwmiażdżycowym. Wartość środków pieniężnych na

koniec I pół. 2012 r. wyniosła 250 tys. zł, co w znacznej mierze związane było z kolejnym podniesieniem

kapitału spółki Cortria o kwotę 800 tys. USD w styczniu 2012 r. i wykorzystaniem środków pieniężnych na

finansowanie rosnącej sprzedaży dermokosmetyków.

W poniższej tabeli przedstawiono wartość pasywów Pharmena S.A. na koniec lat 2009-2011.

Tabela. Pasywa Pharmena S.A. – stan na koniec roku, lata 2009-2011

2011 2010 2009

(w tys. zł / w %) wartość  udział wartość  udział wartość  udział

Kapitały własne 16 453 91,1% 15 906 94,6% 16 158 94,5%

Kapitał zakładowy 625 3,5% 625 3,7% 625 3,7%

Kapitał zapasowy 14 159 78,4% 14 098 83,8% 13 702 80,2%

Kapitały rezerwowe 1 059 5,9% 1 059 6,3% 1 059 6,2%

Zysk netto 609 3,4% 124 0,7% 772 4,5%

Rezerwy na zobowiązania 135 0,7% 123 0,7% 99 0,6%

Zobowiązania długoterminowe 55 0,3% 82 0,5% 12 0,1%

Pożyczki i kredyty 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%

Pozostałe długoterminowe zob. 55 0,3% 82 0,5% 12 0,1%

Zobowiązania 1 192 6,6% 521 3,1% 648 3,8%

Pożyczki i kredyty 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%

Pozostałe krótkoterminowe zob. 55 0,3% 51 0,3% 27 0,2%

Krótkoterminowe zob. z tytułu 783 4,3% 288 1,7% 376 2,2%

Pozostałe zobowiązania 354 2,0% 183 1,1% 244 1,4%

Rozliczenia międzyokresowe 216 1,2% 187 1,1% 177 1,0%

Pasywa razem 18 051 100,0% 16 819 100,0% 17 093 100,0%

Źródło: Pharmena S.A. - roczne sprawozdania finansowe za lata 2009-2011

Spółka finansuje swoją działalność głównie w oparciu o kapitał własny. Struktura kapitałowa jest w

znacznej mierze zdeterminowana prowadzoną działalnością spółki w zakresie projektu badawczo-

rozwojowego – leku przeciwmiażdżycowego 1-MNA i związanym z nim poziomem ryzyka inwestycyjnego.

Spółka w każdym z analizowanych lat wypracowała dodatni wynik netto, co wpłynęło na wzrost wartości

kapitałów własnych odpowiednio o 772 tys. zł na koniec 2009 r., 124 tys. zł na koniec 2010 r., 609 tys. zł

na koniec 2011 i 703 tys. zł na koniec I pół. 2012 r. Wartość kapitałów własnych na koniec I poł. 2012 r.